



Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo
postmottak@kmd.dep.no

Oslo, 29.09.2015

HØRING 15/2941

ENDRINGER I BYGGESAKSFORSKRIFTEN (SAK) VEDRØRENDE KRAV TIL SENTRAL GODKJENNING – HØRINGSSVAR FRA RØRENTREPRENØRENE NORGE (RØRNORGE)

Det vises til Deres høringsbrev og høringsnotat av 01.07.2015 og til høringsuttalelser fra Byggenæringens Landsforening som vi kan slutte oss til når det gjelder forslag til endringer i Byggesaksforskriften vedrørende innføring av enkelte seriøsitetsskrav i sentral godkjenning.

Vi ønsker imidlertid å knytte noen kommentarer til forslaget fra departementet når det gjelder enkelte godkjenningsområder som berører rørleggerfaget.

Overordnet ansvar

Departementet forslår å fjerne ordningen med overordnet ansvar fordi lokal godkjenning forsvinner 1. januar 2016. I likhet med BNL kan vi ikke se at overordnet ansvar for tiltak blir mindre viktig selv om lokal godkjenning forsvinner. Vi viser til BNLs nærmere begrunnelse for dette og støtter synspunktet om at det fortsatt er behov for den fleksibiliteten i gjennomføringen av tiltakene som i sin tid var del av begrunnelsen for å innføre overordnet ansvar. Overordnet ansvar gjelder for selve gjennomføringen av tiltaket, mens den enkelte fagutøver (foretak) må ha ansvar for de arbeider de utfører som prosjekterende, kontrollerende eller utførende.

*I tråd med det opprinnelige forslaget fra DIBK ber Rørentreprenørene Norge derfor om at overordnet ansvar beholdes og at vi får en tre-delning av området; et for bygningstekniske arbeider, et for anleggstekniske arbeider og et for **tekniske installasjoner**.*

Begrunnelse for dette er at en slik tre-delning er i tråd med dagens ansvarsfordeling på byggeplass hvor den tekniske entreprisen utgjør en stadig større del av totalen og hvor det er naturlig at en av de tekniske entreprenørene har ansvar for den tekniske totalentreprisen.

Våtrom

Med bakgrunn i det store skadeomfanget som er knyttet til mangelfull prosjektering og utførelse av våtrom foreslår Rørentreprenørene Norge at man fortsatt beholder godkjenningsområdet, men da i form av et overordnet ansvar for den som skal koordinere fagene innenfor prosjektering og utførelse.



Vi støtter således forslaget til BNL om at det ikke gjennomføres endringer i godkjenningsområdet før myndighetene og partene sammen har gjennomgått området.

Sanitær-, varme- og slukkeinstallasjoner

Departementet foreslår at godkjenningsområdene prosjektering og utførelse av sanitær-, varme- og slukkeinstallasjoner deles i tre godkjenningsområder basert på kompetansesammensetningen i næringen. Dette er helt i tråd med innspill fra Rørentreprenørene Norge til DIBK tidligere i prosessen.

Sanitærinstallasjon omfatter vann- og avløpsinstallasjoner i bygg med manuelle slukkeinstallasjoner (brannskap). Installasjonene prosjekteres normalt av rørleggerforetak og VVS-konsulenter og arbeidene utføres av rørleggerforetak med fagutdannede rørleggere. Sanitærinstallasjonen omfatter også utvendige stikkledninger.

Energiinstallasjon (varme-, kulde- og varmepumpeinstallasjoner) prosjekteres normalt av rørleggerforetak og VVS-konsulenter. Arbeidene utføres både av rørleggerforetak og andre foretak og ligger til dels innenfor fagområdet til rørlegger- og kuldemontørfaget.

Automatisk slukkeinstallasjon prosjekteres av sprinklerforetak, i tillegg til rørleggerforetak og VVS-konsulenter. Slukkeinstallasjoner utføres av sprinklerforetak i tillegg til rørleggerforetak. Sprinkler ligger inn under rørleggerfaget uansett om det er rørleggerforetak eller sprinklerforetak som utfører arbeidet.

Rørentreprenørene Norge støtter forslaget fra DIBK om en tredeling av området både for prosjektering og utførelse. Rørentreprenørene Norge ber også at det tas hensyn til våre innspill vedrørende beskrevet tekst ovenfor – særlig med hensyn til "energiinstallasjoner"- da høringsnotatet inneholder en del misforståelser og faktafeil. I tillegg må det også presiseres at stikkledninger tilhører sanitærinstallasjonen.

Vannforsyning-, avløps- og fjernvarmeanlegg

Departementet foreslår at godkjenningsområdet prosjektering av vannforsynings-, avløps- og fjernvarmeanlegg oppdeles i to godkjenningsområder. Videre foreslår departementet å innføre to nye tilsvarende godkjenningsområder innenfor funksjonen utførelse.

Oppdelingen foreslås for å tilpasse godkjenningsområdene til oppgavedelingen i næringen. Dagens godkjenningsområder favner så bredt at en rekke foretak faller utenfor den sentrale godkjenningsordningen fordi de ikke kan vise til kompetanse innen hele spekteret av oppgaver som prekvalifiseringen omfatter. De fleste foretak som arbeider med vannforsynings- og avløpsanlegg har normalt ikke tilsvarende erfaring fra fjernvarmeanlegg.



I gjennomgangen av tilbudsstrukturen arbeides det med å endre blant annet noen av anleggsgagnene slik at de også skal omfatte VA arbeider (anleggslørløgger). Faglig råd for bygg- og anleggsteknikk skal oversende sine råd til Utdanningsdirektoratet i slutten av oktober og i april 2016.

Rørentreprenørene Norge støtter forslaget fra DIBK om en todeling av godkjenningssområdet både for prosjektering og utførelse.

Vennlig hilsen
Rørentreprenørene Norge

Tor Backe
Adm.direktør

Oddgeir Tobiassen
Direktør kompetanse og utvikling